R. Dignus es Domine Deus noster, acci-
pere gloriam, et honorem, et virtutem:
& quia tu creasti omnia, et propter
voluntatem tuam erant, et creata sunt.
V. Benedictus es in throno regni tui:
et super laudabilis, et super exaltus in
secula. & quia. V. Gloria. & quia. apoc. 9.
Jan. 5.

Sequentia sancti Evangelii secundum
Matthaeum. cap. 8.

In illo tempore: videns Iesus turbas, af-
cendit in montem, et cum sedisset, acce-
runt ad eum discipuli eius, et aperiens

sum dorebat eos dicens: Beati pauperes
spiritu, quoniam ipsorum est regnum cae-
lorum. Beati milites, quoniam ipsi propi-
debunt terram. Beati qui lugent, quoniam
ipsi consolabuntur. Beati qui esuriunt et
stintitiam, quoniam ipsi saturabuntur.
Beati misericordes, quoniam ipsi misericor-
diani consequentur. Beati mundo corde, quo-
niam ipsi Deum videbunt. Beati pacifici,
quoniam filii Dei vocabuntur. Beati qui
persecutionem patiuntur propter iusti-
tiam, quoniam ipsorum est regnum caelo-
rum. Beati estis, cum maledixerint vobis,
et persecuti vos fuerint, et dixerint omne
malum adversum vos mentientes, propter
me. gaudete et exultate: quoniam merces
vestra copiosa est in caelis.

Oratio ex Matutinis.

Ad Laudes Matutinas et horas.

antiphona.

1. Agnus Dominus dominorum est, et rex
regum: * et qui cum illo sunt, vocati,
electi, et fideles. apoc. 17.
2. Laverunt stolas suas, et dealbaverunt eas
in sanguine agni: * ideo sunt ante thro-
num Dei. apoc. 7.
3. Iusti fulgebunt sicut sol * in conspectu
Patris eorum. Matth. 13.
4. ad cant. Benedicite Dominum omnes e-
lecti eius: * agite dies letitiae, et confi-
temini illi. Job. 13.
5. Hymnus omnibus Sanctis eius, filiis Is-
rael, populo appropinquanti sibi: *
gloria haec est omnibus Sanctis eius. Ps. 148. 149.

Letitio apoc. 5.

Prop. de Sanctis. 27.

209.

B.A.

Omnia creaturam, quo in caelo est, et
super terram, et sub terra, et quo sunt in
mari, et quo in eo, omnes audiri dicentes:
Sedenti in throno et agno benedictio et honor,
et gloria, et potestas in secula seculorum.

R. Or. Benedicite Domino & omnes sanctificis:
V. Et confitemini memorie sanctitatis eius. Ps. 29.

Hymnus clun. Sanct.

1. Hymnis dum resonat curia caelorum,
Hic flemus, patriis finibus exules: &
Hic suspensa tenemus
Mitis cantibus organa.

2. Quando mens misero libera carcere
Se vestris sociam caelibus miseret? &
Et caligine pulsa
Coeli lucem habitabimus?

3. Obscuro fugient mentis imagines,
Cum stantes propius luminis ad iubar &
Nos verum sine nube
Ipso in fonte videbimus.

4. Nobis sancta cohors sis bona, fluctibus,
Luctantes mediis quos modo respiciis: &
Da portus, duce christo,
Da contringere prosperos.

5. A quo cuncta fluunt, maxima laus patri:
Qui mundum reparat, maxima Filio: &
Et quo pectora flagrant,
Sic laus maxima Flavini. amen.

V. Vox exultationis et salutis:

R. In tabernaculis iustorum. Ps. 117.

Ad Bened. ant. Benedicite Dominum
omnes religiosi Domino Deo deorum: &
laudate et confitemini ei; quia in omnia
secula misericordia eius. Jan. d.

Omnipotens sempiternus Deus, qui nos omnium Sanctorum tuorum merita sub una tribuis celebritate venerari proficimus; ut desideratam nobis tuo propitiacionis abundantiam multiplicatis intercessoribus largiaris. Per Dominum.

Ad Tertiam. Lectio. Dan. 7.

Eae cornu bestis, faciebat bellum adversus sanctos, et prevalerat eis; donec venisset antiquus dierum: et iudicium dedit Sanctis Excelsi; et tempus advenit, et regnum dominaverunt Sancti.

V. Sancti tui Domine benedicant tibi:

R. Gloriam regni tui dicant. Ps. 124.

Ad Sextam. Lectio. Isa. 65.

Exultabo in Jerusalem, et gaudebo in populo meo: et non audietur in eo ultra vox fletus, et vox clamoris: dicit Dominus.

V. Exultabunt sancti in gloria:

R. Letabuntur in cubilibus suis. Ps. 124.

Ad Nonam. Lectio. 1. Cor. 2.

Quod oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quo preparavit Deus iis, qui diligunt illum.

V. Inebriabuntur ab ubertate domus tua:

R. Efforrente voluptatis tue potabis eos. Ps. 55.

Ad II. Vesperas.

Antiphona ex I. Vesperis.

Lectio Ephes. 1.

Deus Domini nostri Iesu Christi Pater gloria et vobis Spiritum sapientie, et revelationis in agnitione eius, illuminatos oculos

cordis vestri: ut scialis, quo sit spes vocationis
eius, et quo divitiis gloria hereditatis eius
in sanctis.

Ps. lxxviii. Latentur in te omnes, * qui sperant
in te Domine:

V. In eternum exultabunt, et habitabis
in eis. Ps. lxxviii.

Hymnus: Coelo quos eadem. ex Vigiliis.

V. Apud te Domine est fons vite.

R. Et in lumine tuo videbimus lumen. Ps. lxxviii.

Ant. Magnif. ant. Filii Sanctorum sumus,
et vitam illam expectamus, * quam Deus
daturus est his, qui fidem suam nunquam
mutant ab eo. Job. 2.

Et sit commemoratio sequentis, nisi sit
Sabbatum hodie.

Ant. Morietur anima mea morte iusto-
rum: * et fiant novissima mea horum
similia. Num. 23.

V. Ne perdas cum impiis Deus animam meam.

R. Et cum viris sanguinum vitam meam. Ps. 25.

Oratio Sacr. gelas.

Fidelium Deus omnium conditor et redemp-
tor, animabus famulorum famularumque
tuarum remissionem peccatorum tribue
peccatorum: ut indulgentiam, quam semper
optaverunt; piis supplicationibus conse-
quantur. Qui vivis et regnas cum Deo
Patre in unitate.

Vito Benedicamus in vesp. dicuntur ves-
pero defunctorum per modum duplicis,
de communi, cum oratione Fidelium.

et. Si cras occurrat Dominica, vespere de-
functorum dicuntur altera die, et festum
sequens transferitur in feriam secundam.

Die II. Novembris,

2/3.

Commemoratio omnium fidelium
defunctorum.

Duplex maius. jr. lect.

Ad Vigiliis nocturnas.

Invit. Iesum Christum, qui est primogeni-
tus mortuorum: * venite adoremus. apoc. i.
Psalmi dicuntur cum gloria, quia offi-
cium non est pro mortuis.

Hymnus Clau. Sant.

1. Festos triumphos caelorum

Feralis excepit dies: *

Et longa quos oblivio

Bremis sepultos, exhibet.

2. Letis inual pro cantibus

Audire feralem tubam: *

Quae sub sepulcris mortuos

Coelo recludet hospites.

3. Tunc mors inermis et tremens

Surdis ab antris audiet: *

Et iuxta reddet lumini

Defuncta luce corpora.

4. Ruent ab alto sidera,

Oberna nox lunam premet: *

Lux deseret solem suum,

Et cuncta miscebit chaos.

5. Turbata clade publica

clatura dissipabitur: *

Suis soluti legibus

Quum pentur orbis cardines.

6. Flamis rubens ultricibus

Gras Dei caelum pluet: *

Tellus suo quo pondere

Immota stat, movebitur.

7. Fac, Christe, quando splendida

De nube iudex veneris: *

Furore oblitus tui,
de nos nocentes punias. amen.

¶ I. clachurno an tiphono.

1. In furore multus vesceris pane, donec
revertaris in terram, de qua sumtus es: *
quia pulvis es, et in pulverem rever-
teris. Gen. 3.

2. Per unum hominem peccatum in hunc
mundum intravit, * et per peccatum
mors. Rom. 5.

3. In omnes homines mors pertransiit, *
in quo omnes peccaverunt. ibid.

4. Scio, quia morti trades me * ubi constituta
est domus omni viventi. Job. 30.

5. Breves anni transeunt: * Assimilam, per
quam non revertar, ambulo. Job. 16.

6. Dies mei velociore fuerunt cursore: * pertran-
sierunt quasi naues poma portantes. Job. 9.

7. Homo vanitati similis factus est:

8. Dies eius sicut umbra pretereunt. Ps. 143.

Lectio I.

De libro Eclesiastici. cap. 4.

Quid necesse est homini maiora se querere,
cum ignoret, quid conducat sibi in vita sua
numero dierum peregrinationis sue, et
tempore, quod velut umbra preterit: aut
quis ei poterit indicare, quid postea futurum
sit sub sole sit? Melius est ire ad domum
luctus, quam ad domum convivii: in illa
enim finis cunctorum admonetur homi-
num, et vivens cogitat, quid futurum sit.
Confidera opera Dei, quod nemo potest arigere,
quem ille deprexerit. In die bona flere bonis,
et malam diem precave: sicut enim hanc, si
et illam fecit Deus, ut non inveniat homo
contra eum iustas querimonias.

¶ Tacet animam meam vito meo, dimittam
adversum me eloquium meum: * loquat in

in amaritudine animae meae. U. Tediuit animam meam
vultu meo, videntem universa mala operis
sub sole; et cuncta vanitatem et afflictionem
spiritus. * Capitulum. Job. 10. Ecce. 2.

Lectio II. cap. 9.

Sunt iusti atque sapientes, et opera eorum in
manu Dei: et tamen nescit homo, quantum amore
re odio dignus; sed omnia in futurum servantur
in certa. Nemo est, qui semper vivat, et qui huius
rei habeat fiduciam: viventes enim sciunt, se esse
mortuos; mortui vero nihil norunt. Am-
plius, nec habent ultra mercedem, quia obli-
vioni tradita est memoria eorum. quodcumque
taceret potest manus tua, instanter operare:
quia nec opus, nec ratio, nec sapientia, nec
scientia erunt apud inferos, quod tu prosperas.
Nescit homo finem suum: sed sicut pisces ca-
piuntur hamo, et sicut aves laqueo compre-
henduntur, sic rapiuntur homines in tempo-
re malo, cum eis ex templo supervenerit.

9. Breves dies hominis sunt, et numerus men-
surum eius apud te est: et constituisti terminos
eius, qui proterire non poterunt. 10. Ecce non
mirabiles posuisti dies meos, et substantia mea
tamquam nihilum ante te. * constituisti.

Job. 14. Ps. 38.

Lectio III. cap. 11.

Mitte panem tuum super transeuntes aquas,
quia post tempora multa invenies illum:
da partem septem nec novem octo, quia igno-
ras, quid futurum sit mali super terram.
Si repleto fuerint nubes, in hanc super terram
effundent. Si ceciderit lignum ad austrum aut
ad aquilonem, in quo cumque loco ceciderit,
ibi erit. Et nunc semina semen tuum, et ves-
tere ne cesset manus tua: quia nescis, quid
magis orietur, hoc aut illud; et si utrumque
simul, melius est. Si annis multis miseris fueris,
et in his omnibus laboraveris fueris, meminisse

debet tenebrosi temporis, et dierum multorum:
qui cum venerint, vanitatis arguentur
preterita.

R. Ante obitum tuum operare iustitiam; &
quoniam non est apud inferos invenire cibum.
V. Bonum facientes non deficiamus, et dum
tempus habemus, opere mur bonum. & quoniam.
Ecl. 11. gal. 6.

Lectio IV. cap. 12.

Memoro creatoris tui in diebus iuventutis
tuas, antequam veniat tempus afflictionis,
et appropinquent anni, de quibus dicas:
non mihi placeat; antequam tenebrescat
sol, et lumen, et luna et stella, et revertantur
nubes post pluviam: quando commovebuntur
custodes domus, et instabunt viri fortissimi,
et otiose erunt molentes in minuto numero,
et tenebrescant videntes per foramina. Excessa
quoque timebunt, et formidabunt in via, fla-
rebit amygdalus, impinguabitur locusta,
et dissipabitur capparitis: quoniam ibit homo
in domum aheritatis suae, et circumibunt in
platea plangentes: antequam rumpatur
funiculus argenteus, et recurrat villa aurea,
et conteratur hydria super fontem, et confin-
gatur rota super cisternam, et revertatur
pulvis in terram suam unde erat, et spiritus
redeat ad Deum, qui dedit illum.

R. Exibat spiritus eius, et revertetur in
terram suam: & in illa die peribunt omnes
cogitationes eorum. *V.* Miserabilis profus
infirmitas: ~~perdeceat~~ quomodo venit,
si revertetur: quid ergo prodest ei, quod la-
boravit in ventum? & in illa. *V.* gloria. &
in illa. *Ps.* 115. *Ecl.* 5.

In II. nocturno antiphona.

P. A.

1. Omnia pergunt ad unum locum: & de terra facta sunt, et in terram pariter revertentur. Eule. 3.
2. Non est in hominis potestate prohibere spiritum: & nec habet potestatem in die mortis. Eule. 8.
3. Militia est vita hominis supra terram, & et sicut dies mercenarii dies eius. Job. 7.
4. Sicut consumitur nubes et pertransit: & sic qui descenderit ad inferos, non ascendet. ibid.
5. Non revertetur ultra in domum suam: & nec cognoscat eum amplius locus eius. ibid.
6. Libera me Domine, et pone me iuxta te: & et cuiusvis manus pugnet contra me. Job. 17.
7. In medio umbrae mortis non timebo mala: quoniam tu mecum es. Ps. 22.

Lectio V.

Sermo sancti Augustini Episcopi.

Serm. 172. De verb. apost.

Umonet nos beatus apostolus, ut de dormientibus, hoc est, mortuis charissimis nostris, non contristemur, sicut et ceteri qui spem non habent, spem scilicet resurrectionis et incorruptionis eterne. Nam ideo et dormientes eos appellat scriptura veracissima consuetudo, ut cum dormientes audimus, evigilantes minime speremus. Unde etiam cantatur in psalmo: unquid qui dormit, non adiciet ut resurgat? Ergo de mortuis, qui diliguntur, quodam instinctu quodammodo naturalis. Mortem nippe horret, non opinio, sed natura. Nec nos homini auideret, nisi ex poena quam receperat culpa. Quapropter si animalia, cum sit creata sunt, ut suo quoque tempore moriantur, mortem fugiunt, diligunt vitam. Quanto magis homo, qui sit fuerat creatus, ut si vivere sine peccato voluisset, sine termino viveret? Atque itaque necesse est, ut tristis simus, quando nos moriendo deserunt, quos

amamus: quia etsi novimus eos non in infernum relinquere nos mansuros, sed aliquantum procedere seculos: tamen mors ipsa, quam natura refugit, cum occupat dilectum, contristat in nobis ipsius dilectionis affectum. Hec non ad monuit apostolus, ut non contristemur; sed non sicut ceteri, qui spem non habent.

R. In mortuum producit lacrymas, et non despicias sepulturam illius: & amare fer luctum illius uno die, et consolare propter tristitiam. V. De dormientibus non contristemini, sicut et ceteri, qui spem non habent. & amare. Ecl. 38. j. Thep. 4.

Lectio VI.

Contristamus ergo nos in nostrorum moribus necessitate amittendi, sed cum spe recipiendi. Inde angimur, hinc consolamur. Inde infirmitas afficit, hinc fides reficit. Inde dolet humana conditio, hinc sanat divina promissio. Proinde pompa funeris, agmina exequiarum, sumptuosa diligentia sepulture, monumentorum opulenta constructio, vivorum sunt qualia amque solatia, non adiutoria mortuorum. Orationibus vero sancta eulogia, et sacrificio salutari, et elemosynis, pro eorum spiritibus eragantur, non est dubitandum mortuos adjuvari, ut cum eis misericordius agatur a Domino, quam eorum peccata meruerunt. Hoc enim a Patribus traditum universa observat eulogia, ut pro eis, qui in corporis et sanguinis Christi communione defuncti sunt, cum ad ipsum sacrificium loco suo commemorantur, oratur, ac pro illis quoque id offerri commemoratur. Cum vero eorum commendandorum

219.
causa opera misericordie celebrantur, quis
eis dubitet suffragari, pro quibus orationes
Deo non inaniter allegantur?

R. Gratia datur in conspectu omnis viventis,
et a mortuo non prohibeas gratiam: & non
defis plorantibus in consolatione, et cum
lugentibus ambula. V. Panem tuum
et vinum tuum super sepulchram iusti
confutue. & non defis. Euli. 7. Job. 4.

Leclio VII.

Non omnino ambigendum est, ista prodepe
defunctis, sed talibus, qui ita vixerint ante
mortem, ut possint eis hoc utilia esse post
mortem. Nam qui sine fide, quo per dilec-
tionem operatur, eiusque sacramentis de
corporibus exierunt, frustra illis a suis
huiusmodi pietatis impendantur officia,
cuius, dum huius operant, pignore caruerunt,
vel non suscipientes, vel in vacuum susci-
pientes Dei gratiam, et sibi non misericor-
diam thesaurizantes sed iram. Non ergo
mortuis nova merita comparantur, cum
vero eis boni aliquid impendantur sui, sed
eorum precedentibus consequentia ista
redduntur. Non enim actum est, nisi cum
huiusmodi viverent, ut eos hoc aliquid adiuverent,
cum huius vivere destitissent. Et ideo istam
liniens quisque vitam, nisi quod meruit
in ipsa, non poterit habere post ipsam. Ber-
mittantur itaque pia corda carorum de-
inorum mortibus contristari dolore sa-
labili, et consolabiles lacrymas fundant
conditione mortali, quas cito reprimat
dei gaudium, qua creduntur fideles,
quando moriuntur, paululum a nobis
abire, et ad meliora transire.

R. In requie mortui requiescere fac memoriam eius: & consolare illum in exitu spiritus sui. V. Modicum plora super mortuum, quoniam requievit. & consolare. Ecdi. 38. et 22.

Lectio VIII.

Consolentur eos etiam fraterna obsequia, sive quo funeribus exhibentur, sive quo dolentibus adhibentur, ne sit infamia quarela dicentium: Justitiam qui simul contristaretur, et non fuit; et consolantes, et non inveni. Sit pro viribus cura sepeliendi et sepulera construendi, quia et hoc in scripturis sanctis inter bona opera deputata sunt: nec solum in corporibus patriarcharum aliorumque sanctorum, et humanis cadaveribus quorum cunque iacentium; verum etiam in ipsius Domini corpore predicati atque collaudati sunt, qui ista fecerunt. Impleant hoc homines erga suos officia postremi muneris, et sui humani lenimenta mororis. Verum illa, que adjuvant spiritus defunctorum, oblationes, orationes, erogationes, multis precibus observantius instantius, abundantius impendant, qui suos carne, non spiritu mortuos, non solum carnaliter sed etiam spiritaliter amant.

R. Memento vinctorum tamquam simul vincti, et laborantium, tamquam et ipsi in corpore morantes: & educite de conclusione vinctum, de domo carceris sedentes in tenebris. V. Illos salvate de igne rapientes: alios autem miseremini in timore. & educite. V. Gloria. & educite. Hebr. 10. Isa. 42. Jude v. 20.

Ant. Misere nostri Domine: & quia peccavimus ante te. Baruch. 3.

Canticum I. Baruch. 2.

Domine Deus Israel, peccavimus, in pie egimus, inique fecimus & in omnibus iustitiis tuis.

Revertatur ira tua a nobis: & quia derelicti sumus.

Exaudi Domine preces nostras et orationes nostras, & adue nos propterea: et da nobis inuenire gratiam.

Ut sciat omnis terra: & quia tu es Dominus Deus noster:

quia nomen tuum invocatum est super Israel, & et super genus ipsius.

Canticum II. ibid.

Respice Domine de domo sancta tua in nos: & et inclina aurem tuam, et exaudi nos.

aperi oculos tuos, et vide: quia non mortui, qui sunt in inferno, quorum spiritus accipitur est a visceribus piis, & dabunt honorem et iustificationem Domino:

sed anima, quo tristis est super magnitudine mali, et incedit curua et infirma, & et oculi deficientes et anima esuriciens dat tibi gloriam et iustitiam Domine.

Canticum III. ibid. 3.

Nunc Domine omnipotens, Deus Israel: anima in angustiis et spiritus anxius clamat ad te.

Miserere Domine et miserere, quia Deus es misericors, et miserere nostri: & quia peccavimus ante te. quia tu seves in sempiternum, & et nos peribimus in evum?

Domine Omnipotens, Deus Israel, audi nunc orationem mortuorum Israel: & et filiorum ipsorum, qui peccaverunt ante te.

Noli meminisse iniquitatum (nostrarum): & sed
memento manus tuas, et nominis tui in
tempore isto.

Quia tu es Dominus Deus noster, & lauda-
bimus te Domine.

Ant. Misere nostri Domine: & quia peccavi-
mus ante te. Bar. 3.

V. Ne tradas bestiis animas confitentes tibi:

R. Et animas pauperum tuorum ne obli-
scaris in finem. Ps. 73.

Lectio IX.

De epistola prima beati Pauli apostoli
ad Corinthios. cap. 15.

Si Christus predicatur, quod resurrexit a
mortuis, quomodo quidam dicunt in vobis,
quoniam resurrectio mortuorum non est?
Si autem resurrectio mortuorum non est,
neque Christus resurrexit. Si autem Christus
non resurrexit, inanis est ergo predicatio
nostra, inanis est fides vestra: invenimus
autem et falsi testes Dei, quoniam testimo-
nium diximus adversus Deum, quod susci-
tavit Christum; quem non suscitavit, si mor-
tui non resurgunt. Nam si mortui non re-
surgunt, neque Christus resurrexit. Quod si
Christus non resurrexit, vana est fides vestra;
adhuc enim estis in peccatis vestris. Ergo et
qui dormierunt in Christo, perierunt.

R. Scio, quod Redemptor meus vivit, et in no-
visimo die de terra surrecturus sum: & et
in carne mea videbo Deum meum. V. Scio
cui credidi, et certus sum, quia potens est
depositum meum servare in illum diem.
& et in. Job. 19. 2. Tim. 1.